
Znak sprawy
WIM.271.1.18.2015.EP


     Świnoujście, dnia 03.07.2015 r.

Nr pisma: .............................................

1. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ - WIM.271.1.18.2015
2. Wykonawcy-uczestnicy postępowania.
Dotyczy:
postępowania WIM.271.1.31.2014  „Przebudowa ulicy H. Kołłątaja i Wilków Morskich w Świnoujściu.
Zamawiający na mocy przysługujących mu w świetle przepisu art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, Nr 907 z późn. zm.) uprawnień, niniejszym udziela wyjaśnień i zmienia treść zapisów SIWZ ww. postępowania o zamówienie publiczne, przekazując treść pytań Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego w następujący sposób:

1. Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ

W załączniku nr 3 do SIWZ, Projekt budowlany sieci wodociągowej przesyłowej, Część opisowa, pkt.3.3 Opis projektowanych rozwiązań, został opisany materiał nowego rurociągu DN400: „Rury żeliwne i kształtki wodociągowe PN16 z żeliwa sferoidalnego z wewnętrzną powłoką z poliuretanu.”
W załączniku nr 3 do SIWZ, Projekt budowlany sieci wodociągowej rozdzielczej, Część opisowa, pkt.3.3 Opis projektowanych rozwiązań, został opisany materiał nowego rurociągu DN250: „Rury żeliwne i kształtki wodociągowe z żeliwa sferoidalnego z wewnętrzną powłoką z poliuretanu PN10 łączone na uszczelki.”
Projekt nie opisuje zewnętrznych powłok ochronnych rur i kształtek, które są najistotniejszym elementem dla żywotności rurociągu. Najnowocześniejsze rury dostępne na rynku posiadają aktywną powłokę cynkowo-aluminiową z dodatkiem antybakteryjnej miedzi pokrytą przyjaznym dla środowiska lakierem akrylowym. Poza powłokami specjalnymi stanowi to najwyższy stopień zabezpieczenia antykorozyjnego rur z żeliwa sferoidalnego. Ponadto, kielichy wewnątrz są cynkowane, a wykładzina wewnętrzna cementowa wykonana przy użyciu wody pitnej co potwierdzone jest certyfikatem niezależnej akredytowanej jednostki certyfikującej. Powłoki te są zgodne z aktualną normą PN-EN 545 i są stosowane na rurach DN400 w rekomendowanej przez normę klasie C30 (dopuszczalne ciśnienie robocze PFA 30 bar). 

Inną powłoką zewnętrzną, wychodzącą już z użytku, jest powłoka cynkowa pokryta lakierem bitumicznym. Należy zaznaczyć, że jest to najsłabsza powłoka antykorozyjna i stosowana na rurach w wyższych klasach, np.C40 dla DN400. Analogicznie jest z rurami DN250.

Wykładzina wewnętrzna z cementu hutniczego jest powszechnie stosowana w sieciach wodociągowych, a powłoka poliuretanowa jest rozwiązaniem droższym i używana jest do zastosowań specjalnych.

Projekt prawie nic nie mówi o kształtkach do rur żeliwnych. Najlepszym rozwiązaniem jest zastosowanie kształtek tego samego producenta co rur, z tym samym systemem połączeń kielichowych i zabezpieczeniem epoksydowym nanoszonym elektrochemicznie lub proszkowo. Daje to gwarancję bezpieczeństwa zabudowy i eksploatacji rurociągu. 

PYTANIE:

2.1. Czy Zamawiający wymaga zastosowania, zgodnych z aktualną normą PN-EN 545: 2010, rur wodociągowych z żeliwa sferoidalnego DN400 klasy C30 z wewnętrzną wykładziną cementową na bazie cementu hutniczego z certyfikatem na wodę pitną lub poliuretanową i zewnętrzną powłoką cynkowo-aluminiową z dodatkiem miedzi o gramaturze 400g/m2 pokrytą akrylem oraz alternatywnie z zewnętrzną powłoką cynkową o gramaturze 200g/m2 pokrytą bitumem dla rur DN400 klasy C40 z kielichami cynkowanymi dla obu rodzajów rur?
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania rur zgodnie z projektem - w projekcie ujęto rury wodociągowe z żeliwa sferoidalnego DN 400 klasy 30 z kielichami wewnątrz ocynkowanymi z wewnętrzną wykładziną poliuretanową i zewnętrzną z powłoką cynkową o gramaturze 200g/m2 pokrytą bitumem.
PYTANIE:

2.2. Czy Zamawiający wymaga zastosowania, zgodnych z aktualną normą PN-EN 545: 2010, rur wodociągowych z żeliwa sferoidalnego DN250 klasy C40 z wewnętrzną wykładziną cementową na bazie cementu hutniczego z certyfikatem na wodę pitną lub poliuretanową i zewnętrzną powłoką cynkowo-aluminiową z dodatkiem miedzi o gramaturze 400g/m2 pokrytą akrylem oraz alternatywnie z zewnętrzną powłoką cynkową o gramaturze 200g/m2 pokrytą bitumem dla rur DN250 klasy C50 z kielichami cynkowanymi dla obu rodzajów rur?
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania rur zgodnie z projektem - w projekcie ujęto rury wodociągowe z żeliwa sferoidalnego DN250 klasy 30 z kielichami wewnątrz ocynkowanymi z wewnętrzną wykładziną poliuretanową i zewnętrzną powłoką cynkową o gramaturze 200g/m2 pokrytą bitumem.

PYTANIE:
2.3. Czy Zamawiający wymaga certyfikatu niezależnej akredytowanej jednostki certyfikującej potwierdzającego użycie wody pitnej do wykonania wewnętrznej wykładziny cementowej w rurach?
Odpowiedź: 
Projekt nie przewiduje wykonania wewnętrznej wykładziny cementowej w rurach. Wobec powyższego certyfikat taki nie dotyczy niniejszego zamówienia.

PYTANIE:
2.4. Czy Zamawiający wymaga zastosowania kształtek wodociągowych z żeliwa sferoidalnego z powłoką epoksydową nanoszoną elektrochemicznie grubości min. 70µm lub z powłoką epoksydową nanoszoną proszkowo grubości min. 250µm?
Odpowiedź: 
Tak.
PYTANIE:
2.5. Czy Zamawiający wymaga zastosowania rur i kształtek wodociągowych z żeliwa sferoidalnego jednego producenta?
Odpowiedź: 
Tak, odstępstwo może nastąpić tylko przy wykonywaniu wcinek do istniejących sieci, gdzie będą potrzebne kształtki podłączenia istniejących rur AC, których producent rur żeliwnych może nie posiadać.

2. Dotyczy załącznika 4.2 

Wykonawca zgodnie z punktem 9.3.3 SIWZ zwraca się prośbą o uzupełnienie dokumentacji o załącznik nr 4.2 „Lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej”.
Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu do niniejszego pisma przekazuje brakujący załącznik nr 4.2 „Lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej”.

3. Dotyczy wzoru Umowy.

3.1. 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu § 7 ust. 17 podpunkt a):

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary Umowne z następujących tytułów w podanych niżej wysokościach: 

a) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – 0,50 % kwoty wynagrodzenia szacunkowego brutto określonego w § 3 ust.1”

na:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary Umowne z następujących tytułów w podanych niżej wysokościach: 

a) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – 0,50 % kwoty wynagrodzenia brutto danego podwykonawcy lub danego dalszego podwykonawcy”.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania zmiany w umowie. 
3.2. 
W § 10 prosimy o wprowadzenie zapisu:

„Strony ustanawiają całkowity limit kar na poziomie 10%”.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania zmiany w umowie.

3.3. W trosce o przygotowanie dla Państwa konkurencyjnej i rzetelnej Oferty zwracamy się z ogromną prośbą o wydłużenie terminu złożenia oferty min. o 1 tydzień.

Odpowiedź:

Zamawiający niniejszym pismem uwzględni prośbę oferenta i zmieni termin składania ofert na dzień 14.07.2015r.
4. Dotyczy decyzji ZRID
Proszę o załączenie na stronie Zamawiającego decyzji nr 1/2012 z dn. 12.01.2012 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje treść decyzji ZRID 1/2012 z dnia 12.01.2012 r.
5. Dotyczy przedmiaru robót 2a pozycja nr 1 i 45.

Zgodnie z zapisem w SIWZ pkt. 9 OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY POTWIERDZAJĄCE SPEŁNIENIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU I INNE DOKUMENTY OFERTY, pkt. 9.3. 9.3
Inne dokumenty oferty. 

„7. Wypełniony zakres rzeczowo-finansowy robót stanowiący załącznik numer 2A i 2B do projektu umowy.”

Prosimy Zamawiającego o podanie obmiaru w pozycjach nr 1 i 45 przedmiaru robót nr 2a, gdyż pozycje te są „zerowe”.

	Nr poz.
	Podstawa
	Opis robót
	Jm
	Ilość

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	D-01.01.01
	Roboty pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych, trasa dróg w terenie równinnym
	km
	0,000

	45
	D-08.01.01/01
	Ława betonowa z oporem pod krawężniki  najazdowy z betonu B-15MPa  o przekroju 0,052m2-pod opornik
	m3
	0,000


Odpowiedź:
Zamawiający wprowadził zmianę w poz. Nr 1 i 45 i załączył do treści pisma zmiany nr 2 zmieniony zakres rzeczowo-finansowy - zmiana nr 2.

6. Dotyczy tymczasowej organizacji ruchu

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy zezwoli na całkowite zamkniecie przebudowywanego odcinka ulicy H. Kołłątaja i ul. Wilków Morskich?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość całkowitego zamknięcia ulic pod warunkiem zapewnienia dojazdów do posesji.
7. Dotyczy warunków umowy do umowy o roboty budowlane -  § 2.

Prosimy Zamawiającego o wskazanie brzmienia powyższej jednostki redakcyjnej poprzez ustalenie terminu rozpoczęcia robót nie od daty podpisania umowy lecz od daty przekazania Podwykonawcy placu budowy . Zgodnie bowiem z brzmieniem § 8 punktu 1  lit. b przekazanie placu budowy nastąpi w terminie 7 dni od daty podpisania umowy. Zmiana brzmienie ww. § umowy zapewni zatem jednolitość umowy i wykluczy sprzeczność mogącą powstać w ramach stosowania umowy w przypadku nie przypadku późniejszego  niż w dacie podpisania umowy przekazania placu budowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania zmiany w umowie w niniejszym zakresie.

8. Dotyczy warunków umowy do umowy o roboty budowlane -  § 3 ust. 7  i  8.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, solidarności zobowiązania płatności po stronie Miasta Świnoujścia , ZWiK oraz podmiotu STOP SHOP 11 i potwierdzenie w związku z tym, iż w przypadku nie pokrycia faktury wystawionej na rzecz STOP SHOP 11 przez ten podmiot należności z tego tytułu zostaną zapłacone przez Miasto Świnoujście lub ZWiK.
Odpowiedź:

Tak.
9. Dotyczy warunków umowy do umowy o roboty budowlane -  § 8 ust.2 lit w

Prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienie ww. jednostki redakcyjnej poprzez przyjęcie terminu dla usunięcia usterek  awarii 48 godzin lub innym terminie uzgodnionym przez strony zaś dla podstałych usterek: w terminie  7 dniu lub innym terminie uzgodnionym przez strony. Zasadność zmiany powyższej jednostki redakcyjnej winnika z obiektywnych względów niezależnych często ani od wykonawcy ani też od Zamawiającego. Na przeszkodzie bowiem w usunięciu ww. usterek stanąć mogą bowiem przesłanki związane z niesprzyjającymi warunkami środowiskowymi czy też zapewnieniem należytego okresu związanego z procesem naprawczym i obowiązującą w tym zakresie technologią. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby dokonania zmiany w umowie w niniejszym zakresie. Oczekujemy realizacji umowy przez profesjonalistę.
10. Dotyczy warunków umowy do umowy o roboty budowlane -  § 14 ust. 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie brzmienia ww. jednostki redakcyjnej poprzez wskazanie czy okres rękojmi za wady pozostał ustawowy czy też został rozszerzony do lat trzech, niezależnie od przewidzianego w przedmiotowym przepisie okresu gwarancji.  

Odpowiedź:

Okres rękojmi za wady pozostaje ustawowy.
11. Dotyczy warunków umowy do umowy o roboty budowlane -  § 15 ust. 2 

Prosimy zamawiającego o usunięcie pkt.2 lit b ww. jednostki redakcyjnej 
(a w konsekwencji ust. 3 lit b, ust.  3 lit. c,. tiret czwarty) . Wskazane jednostki redakcyjne wydają się bowiem sprzeczne z obowiązującymi w polskim porządku prawnym zasadami udzielenia zamówień publicznych i ewentualnego ograniczania ich zakresu.  Zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych  po udzieleniu zamówienia i podpisaniu umowy tylko wyjątkowe okoliczności skutkować mogą nie zakończeniem (ograniczeniem) inwestycji zaś formalnym tego wyrazem jest odstąpienie od umowy przez Zamawiającego. Okoliczności te natomiast podyktowane są ważnym interesem publicznym a ponadto istotną  zmianą okoliczności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmiany.  Treść projektu umowy jest zgodna z prawem. Ewentualna zmiana umowy w tym trybie wymaga zgody Wykonawcy.
12. Dotyczy zmiany terminu złożenia ofert
Proszę o przedłużenie terminu złożenia ofert o min. 1 tydzień tj. do dnia 14.07.2015 r., z uwagi na dużą liczbę zapytań wystosowaną do Zamawiającego, na które na tą chwilę nie ma jeszcze odpowiedzi, a które mają istotny wpływ na wycenę. Dodatkowe dni pozwolą potencjalnym Wykonawcom na rzetelne oszacowanie kosztów  przebudowy w/w ulic.

Odpowiedź:

Zamawiający niniejszym pismem uwzględni prośbę oferenta.
13.1. Zmianie ulega termin składania ofert na dzień 14 lipca 2015 r., a co za tym idzie następujące zapisy SIWZ:

a) punkt:

14.8
Ofertę należy umieścić w kopercie wewnętrznej opisanej (zaadresowanej) w sposób umożliwiający odesłanie oferty pocztą do wykonawcy:

· nazwa i adres Zamawiającego,

· nazwa i adres Wykonawcy.

Tak opisaną kopertę wewnętrzną należy umieścić w kopercie zewnętrznej opisanej w następujący sposób:              

OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NR WIM.271.1.18.2015 „PRZEBUDOWA ULICY H. KOŁŁATAJA I WILKÓW MORSKICH W ŚWINOUJŚCIU”


DOSTARCZYĆ PRZED 12:00 14 LIPCA 2015 R.: URZĄD MIASTA ŚWINOUJŚCIE, BIURO OBSŁUGI INTERESANTA.

NIE OTWIERAĆ PRZED DNIEM 14 LIPCA 2015 R. GODZINA 12.30.” 

UWAGA!

Konsekwencje złożenia oferty niezgodnej z w/w opisem ponosi Wykonawca

b) punkt:
15.1 Miejsce i termin składania ofert:

Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesanta (Urząd Miasta Świnoujścia, ul. Wojska Polskiego 1/5, Świnoujście) nie później niż do dnia 14 lipca 2015 r. roku do godziny 12.00. Za termin wpływu oferty uznaje się moment wpływu do Biura Obsługi Interesanta.
c) punkt:

15.2
Miejsce i termin otwarcia ofert:

Publiczne, komisyjne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego w sali nr 1 (Urząd Miasta Świnoujścia, ul. Wojska Polskiego 1/5, Świnoujście) w dniu 14 lipca 2015 r. o godzinie 12.30.

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. Nr 907, z późn. zm.) wzywam do potwierdzenia otrzymania niniejszego pisma jak określono w punkcie 10.3 SIWZ - WIM.271.1.18.2015
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